

احتمال دیدار ماهانه ۳ رئیس‌جمهوری

● **تسним**: رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که برای حل‌وفصل سیاسی بحران سوریه و برقراری ثبات در این کشور احتمال نشست سه‌گانه میان روسیه، ترکیه و ایران هر ۱۵روز یا یک‌بار در ماه وجود دارد. به گزارش «آناتولی»، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه، روز گذشته اعلام کرد که در نشست سوچی با همتایان روسی و ایرانی خود، «ولادیمیر پوتین» و «حسن روحانی»، تصمیماتی سرنوشت‌ساز برای پایان‌دادن به بحران انسانی در سوریه اتخاذ کرده است. اردوغان این سخنان را در حاشیه نشست حزب حاکم «عدالت و توسعه» در استان «بالیکسیر» در شمال غرب ترکیه مطرح کرد. وی همچنین اعلام کرد که نشست‌های سه‌جانبه میان ترکیه، روسیه و ایران در این چارچوب احتمالا هر ۱۵ روز یک‌بار یا هر ماه یک‌بار منعقد خواهد شد.

ظریف عازم ارمنستان شد

● **ایسنا**: سفیر کشورمان در ارمنستان از حضور وزیر امور خارجه کشورمان در نشست اقتصادی ایروان خبر داد. سیدکاظم سجادی درخصوص سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به ایروان گفت: وزیر امور خارجه کشورمان بنابر دعوت رسمی ادوارد نعلبندیان، همتای ارمنستانی خود، در رأس هیئتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی کشورمان، همچنین جمعی از تجار و بازرگانان ایرانی امروز، هفتم آذر، به ایروان سفر خواهد کرد. وی ادامه داد: وزیر امور خارجه کشورمان در این سفر با نعلبندیان، همتای خود و کارا پتیان، نخست‌وزیر و همچنین سرکیسیان، رئیس‌جمهور ارمنستان، دیدار خواهد داشت.

دیدار وزیر اقتصاد و تجارت قطر با ظریف

● **ایسنا**: شیخ احمد بن جاسم آل ثانی، وزیر اقتصاد و تجارت قطر، با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، طرفین درخصوص آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری دو کشور و راه‌های گسترش آن گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. تأکید بر رفع موانع تجاری و تسهیل شرایط برای تبادل‌ات اقتصادی و تجاری میان دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگو در این دیدار بود.

politics@sharghdaily.ir

شرق: درحالی‌که محمد محقق در تهران با محمدجواد ظریف دیدار می‌کرد، گروهی از مقامات افغانستان به اظهاراتش در یک همایش مذهبی در ایران واکنش نشان دادند. محقق معاون دوم رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی افغانستان است و هفته گذشته در اجلاس جهانی مجبان اهل بیت در تهران از عملکرد رزمندگان نقاط مختلف دنیا و افغان‌ها که با داعش مبارزه کرده‌اند، تمجید کرده و از سردار قاسم سلیمانی نیز تشکر کرده است. اما ازآنجاکه بخشی از سخنان او دال بر حضور افغان‌ها در نبرد با داعش بوده، مقامات اجرائی افغانستان، به این موضوع واکنش نشان داده‌اند.

به گزارش بی‌بی‌سی، عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی دولت افغانستان، دوشنبه در نشست شورای وزیران بدون ذکر نام محقق و اشاره صریح به اظهارات او، گفت «این اواخر نظریاتی ارانته شده» و افزود سیاست دولت افغانستان این است که «ما طرفدار شرکت افغان‌ها در جنگ در هیچ نقطه دنیا نیستیم». رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی افزود مردم افغانستان می‌خواهند در صلح با هم زندگی کنند، ولی درحال‌حاضر جنگ بر آنها تحمیل شده و «در صف اول دفاع در برابر داعش» قرار دارند و حاضر به دادن قربانی شده‌اند. درهمین‌حال، عبدالرئوف ابراهیمی، رئیس مجلس افغانستان، در اظهارات مشابه در نشست علنی مجلس گفت: «مقامات حکومتی در داخل و خارج، از هر آدرسی که هستند، باید منافع ملی افغانستان را جدا در نظر بگیرند». ابراهیمی اظهار تأسف کرد و با تأکید بر اینکه «هرگونه اظهاراتی که منافع مردم افغانستان را زیر سؤال می‌برد، جفا در حق مردم افغانستان است»، افزود: «منافع ملی را به‌عنوان امانت مردم افغانستان، با تأسف، در نظر نداریم. این نشان‌دهنده آن است که ما هنوز به سیاست خارجی مدونی دست نیافته‌ایم».

محقق پنجشنبه هفته گذشته در اجلاس محبان اهل بیت از نبرد «رزمندگان عراق و سوریه، ارتش عراق و سوریه، حشد الشعبی عراق و همچنین رزمندگان ایران، افغانستان، پاکستان و جای جای دنیا» علیه داعش در عراق و سوریه تشکر کرد. محقق در بخشی از سخنرانی خود گفته بود: «لازم می‌دانم از همه رزمندگانی که در این نبردها تشریک مساعی کردند، چه از رزمندگان عراق و سوریه، ارتش عراق و سوریه، حشد الشعبی عراق و همچنین

رزمندگان ایران، افغانستان، پاکستان و جای‌جای دنیا که در این نبردها شرکت کرده‌اند و در حقیقت نبردی که اسلام علیه کفر و دسایس استکبار جهانی بود، پیروز شدند، صمیمانه تشکر کنم». محقق در ادامه با ستایش از قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران و سیدحسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان، به آنها به‌خاطر «پیروزی»‌شان تبریک گفته بود. اندکی بعد از شکست داعش در رقه، قاسم سلیمانی گفته بود کار داعش تمام شده است. دامنه انتقاده‌ا از محقق به پارلمان افغانستان هم کشیده شد. معاون دارالانشای مجلس سنای افغانستان نیز به اظهارات محمد محقق، واکنش نشان داده و آن را «نگران‌کننده» و «غیرمسئولانه» خوانده است. اظهارات او واکنش برخی از اعضای پارلمان افغانستان را نیز در پی داشته است. محمدنذیر احمدزی، معاون دوم مجلس نمایندگان افغانستان، گفته است: «پارلمان افغانستان پیش از این هم شرکت افغان‌ها از طرف کشورهای خارجی در جنگ سوریه را محکوم کرده است و حالا هم محکوم می‌کند». آقای احمدزی گفته حرف‌های آقای محقق به نمایندگی از افغانستان بیان نشده است.

پاسخ به اتهام

محقق در واکنش به انتقادهایی که از او شده در صفحه فیس‌بوکی که به او منسوب است، نوشته شماری از کسانی که این انتقاده‌ا را مطرح می‌کنند،

تشکر در تهران، تذکر در افغانستان

سخنان محمد محقق واکنش برانگیز شد



عبدالله عبدالله، رئیس‌جمهوری افغانستان

خود «متهم به همکاری با داعش» هستند و چنین افرادی «از شکست داعش ناراحت‌اند و بدون ملاحظه وطن‌مطمی بر من می‌تازند، مانند بعضی بزرگان در پارلمان». او دو گروه دیگر از منتقدانش را منسوب به قوم هزاره دانسته و افزوده آنها «دوست و دشمن را نمی‌شناسند» و «از جنایات داعش در سطح منطقه و جهان بی‌خبرند». در صفحه منسوب به آقای محقق شماری دیگر از منتقدان، کسانی برشمرده شده‌اند که با او «احساس رقابت می‌کنند، ولی همیشه ناکام مانده‌اند» و می‌خواهند به او «از این طریق ضربه بزنند». محقق در بخشی از سخنرانی‌اش گفته شمال افغانستان که «منطقه امنی» بود، حالا با ظهور گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) ناامن شده است. گفتنی است داعش چند سالی است که در بخش‌هایی از افغانستان دست به حملات مرگ‌بار علیه شیعیان زده است.

تیپی که لشکر شد

اردیبهشت ۹۴ بود که تیپ فاطمیون به لشکر تبدیل شد. همان زمان خبرگزاری دفاع مقدس وابسته به ستاد کل نیروهای مسلح ایران، نوشت: «تیپ فاطمیون با افزایش توان عملیاتی و تعداد نیروهایش، به لشکر ارتقا یافت. معمولاً هر لشکر متشکل از ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر است. هر لشکر متشکل از چند تیپ است. تاکنون تیپ فاطمیون حدود ۲۰۰ شهید در سوریه داشته است. تیپ فاطمیون متشکل

از مجاهدان افغانستانی مدافع حرم با افزایش توان عملیاتی و استعداد نیروهایش به لشکر ارتقا یافت». همچنین سایت الف در مطلبی درباره سابقه تیپ فاطمیون، نوشت: «مجاهدان افغانستانی سپاه محمد(ص) که در افغانستان در زمان مبارزه با طالبان در خط مقدم بودند و همچنین نیروهای تیپ ابوذکر که در زمان دفاع مقدس در کنار رزمندگان ایرانی به دفاع از اسلام پرداختند، هسته اولیه تیپ فاطمیون (مجاهدان افغانستانی مدافع حرم) را تشکیل دادند. در دوران دفاع مقدس، بیش از دو هزار افغانستانی در راه آرمان‌های انقلاب اسلامی به شهادت رسیدند. در ابتدا این جمع برای تجدید خاطره آن دوران، هیئتی مذهبی را تشکیل داده و جمعه هر هفته دعای ندبه برگزار می‌کردند که با آغاز تجاوز به خاک سوریه، در اولین نوبت یک گروه ۲۲ نفری به این کشور اعزام شدند». خرداد ۹۴، روزنامه کیهان نیز در مطلبی درباره لشکر فاطمیون نوشت: «زمانی که آمریکا در افغانستان مستقر شد، گروه از هم پاشید و بسیاری از رزمنده‌ها مقیم ایران شدند؛ چون دولت افغانستان آنها را بازداشت می‌کرد و سرویس‌های جاسوسی آمریکا به دنبالشان بودند. زمانی که بحث سوریه پیش آمد، از جمهوری اسلامی تقاضا کردند کمک کند تا در جنگ شرکت کنند. این تقاضا را حاج آقا علوی و شهید ابوحامد (فرمانده تیپ فاطمیون) مطرح کردند. انقلاب اسلامی هم که همیشه و همه‌جا حامی گروه‌های مقاومت است، از تشکیل گروه فاطمیون حمایت کرد... . همه رزمنده‌های تیپ، افغانستانی هستند؛ عده‌ای از خود افغانستان و عده‌ای هم از افغانستانی‌های مقیم سوریه هستند. افغانستانی‌های مقیم سوریه در همان اطراف زنبیبه زندگی می‌کردند و جمعیتی حدود ۱۵ تا ۱۶ هزار نفری داشتند که بعد از حمله تکفیری‌ها، چیزی حدود پنج هزار نفر ماندند و از حرم دفاع کردند. یک عده از افغانستانی‌ها هم با حزب‌الله کار می‌کنند، ولی غالباً با تیپ فاطمیون هستند. به‌دلیل تعداد زیاد نیروها، مدتی است تیپ به لشکر تبدیل شده و تیپ‌های لشکر در شهرهای مختلف مستقر شده‌اند. روزبه‌روز نیز در حال گسترش هستند و موج جمعیت به آنها می‌پیوند». خرداد گذشته لشکر فاطمیون در عملیاتی بیرومندان، به مرز عراق و سوریه رسیدند و کنار سردار سلیمانی نماز شکر اقامه کردند.

● من در روستایی بین شهرک تاریخی ماسوله و قوم زندگی می‌کنم. کارخانه‌ای برای تولید نلویان در این منطقه هست که تمام درخت‌های اطراف را می‌تراشند و با مواد شیمیایی قاطی می‌کنند و همه را با فشار به رودخانه‌ها می‌ریزند. ما به سازمان بهداشت جهانی هم مراجعه کردیم، حتی نامه زدند به سازمان مربوطه که این بزرگ‌ترین فاجعه محیط‌زیستی است و جلوی آن را بگیرد، اما هیچ اتفاقی صورت نگرفت.

● دو گله داشتم؛ اول از شرکت رامک خودرو، نماینده انحصاری محصولات سانگ‌یانگ در ایران. متأسفانه این شرکت به تعهدات خودش عمل نمی‌کند. وزارت صنعت، معدن و تجارت هم هیچ نظارتی نمی‌کند. متأسفانه پاسخ‌گو نیستند. گله دومم از سازمان ثبت‌احوال منطقه غرب است؛ خیلی ارباب‌رجوع را اذیت می‌کنند و باید در صف‌های طولانی مدت انتظار بکشند. به مردم می‌گویند کارت ملی هوشمند ۱۵روزه آماده می‌شود، ولی چندین ماه باید انتظار بکشیم. تا چه زمانی مردم باید تحمل کنند.

● کوچه‌های سروسنستان یک و دوم، واقع در بلوار رحیمی پاکدشت جزء کوچه‌هایی هستند که آسفالت نشده‌اند، حدود چهار سال است که به همین صورت باقی مانده‌اند و ساکنان این منطقه، به‌ویژه در زمستان با مشکلات زیادی مواجه می‌شوند.

● در ارتباط با آلودگی هوای تهران مسئولان به هیچ موردی اشاره نمی‌کنند، اتوبوس‌های شرکت واحد و کامیون‌های شهرداری آلوده‌ترین‌ها هستند، بیشتر اتوبوس‌هایی را که مابین شهرها رفت‌وآمد می‌کنند هم کارخانه‌هایی مانند ایران‌خودرو یا پارس خودرو به کار گرفته‌اند. موتورسیکلت‌ها و ماشین‌های ارزدخارج‌شده هم مزید بر علت هستند. اینها مواردی است که هیچ‌وقت به آنها اشاره‌ای نمی‌شود.

● تعدد و افزایش فروشگاه‌های تعاونی؛ از خرید زمین تا ساخت آنها به منظور فروش محصولات به نرخ دولتی و با هدف کاهش فشارهای معیشتی، خصوصاً برای خانوارهای کم‌درآمد، نیازمند هزینه‌های هنگفت بوده که بعضاً غیرممکن و امکان‌ناپذیر است. بنابراین پیشنهاد می‌شود مسئولان محترم وزارتخانه‌های رفاه و بازرگانی در قراردادی با خواروبارفروشی‌ها و میوه‌فروشی‌های شخصی، امکان فروش با نرخ دولتی را میسر کنند.

یک مخاطب



لونجین

LONGINES®



The Longines Master Collection

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52